Comissão Gestora

EDITAL Nº 32, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2023

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 05/2023/CPPGADT, DE 13 DE MARÇO DE 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 32/2022 – Processo Seletivo

PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o Resultado Preliminar do Processo Seletivo - Turma 2023 Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e

Desenvolvimento Territorial;

4. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s poderão fazer uso da interposição de recurso contra o Resultado Preliminar desde que

devidamente fundamentado e justificado, em formato JPEG ou PDF, até o dia 16 de março de 2023, por meio do e-mail do programa,

no endereço "ppgadt@univasf.edu.br";

2. INFORMAR que o(a) o resultado, ora divulgado, respeita a distribuição de vagas definida no item 3.2.3, Quadro 1, bem como a

alínea "a)", do item 3.2.5, do Edital 32/2022;

3. ESCLARECER que o não preenchimento das vagas em determinada modalidade ocasionará remanejamento de candidato(a)s,

obedecendo ao disposto no item 3.2.26 do Edital 32/2022;

Portaria GR 827/2022

5. LEMBRAR que o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS contra o Resultado Preliminar será publicado no dia 17 de março de

2023, no endereço eletrônico do programa https://ppgadt.univasf.edu.br/ e/ou na página do sistema PS (www.ps.univasf.edu.br),

conforme disposto no cronograma (ANEXO 09) do Edital 32/2022.

Juazeiro, 13 de março de 2023

1. UFRPE - Geral - Ampla Concorrência

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31159 UFRPE Ampla Concorrência 9,40 49,5 4,95 7,62 1º Classificado(a)

31229 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,70 38,3 3,83 6,75 2º Classificado(a)

31256 UFRPE Ampla Concorrência 7,00 62,0 6,2 6,68 3º Classificado(a)

31172 UFRPE Ampla Concorrência 7,00 58,7 5,87 6,55 4º Classificado(a)

31289 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,20 54,6 5,46 6,50 5º Classificado(a)

31243 UFRPE Ampla Concorrência 8,00 37,5 3,75 6,30 6º Classificado(a)

31270 UFRPE Ampla Concorrência 8,30 23,1 2,31 5,90 7º Classificado(a)

31164 UFRPE Ampla Concorrência 7,60 31,4 3,14 5,82 8º Classificado(a)

31126 UFRPE Ampla Concorrência 7,00 36,3 3,63 5,65 9º Classificado(a)

31181 UFRPE Ampla Concorrência 7,70 25,0 2,5 5,62 10º Classificado(a)

31190 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,00 31,0 3,1 5,44 11º Classificado(a)

31291 UFRPE Ampla Concorrência 7,00 30,3 3,03 5,41 12º Classificado(a)

31156 UFRPE Ampla Concorrência 7,00 27,2 2,72 5,29 13º Classificado(a)

31247 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,60 18,0 1,8 5,28 14º Classificável

31162 UFRPE Ampla Concorrência 7,00 26,6 2,66 5,26 15º Classificável

31131 UFRPE Ampla Concorrência 7,10 22,5 2,25 5,16 16º Classificável

31241 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,00 14,7 1,47 4,79 17º Classificável

31173 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,00 10,2 1,02 4,61 18º Classificável

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31229 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,70 38,3 3,83 6,75 1º Classificado(a)

31289 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,20 54,6 5,46 6,50 2º Classificado(a)

31190 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,00 31,0 3,1 5,44 3º Classificável

31247 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,60 18,0 1,8 5,28 4º Classificável

1.1 Autedeclarado(a)s Negro(a)s (preto(a)s ou pardo(a)s)

APÊNDICE 01

31241 UFRPE Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,00 14,7 1,47 4,79 5º Classificável

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31173 UFRPE Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,00 10,2 1,02 4,61 1º Classificado(a)

2. Uneb - Geral - Ampla Concorrência

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31296 UNEB Ampla Concorrência 7,75 49,00 4,9 6,61 1º Classificado(a)

31163 UNEB Ampla Concorrência 7,45 45,80 4,58 6,30 2º Classificado(a)

31272 UNEB Ampla Concorrência 7,40 46,50 4,65 6,30 3º Classificado(a)

31292 UNEB Ampla Concorrência 8,13 35,00 3,5 6,28 4º Classificado(a)

31265 UNEB Ampla Concorrência 9,25 16,10 1,61 6,19 5º Classificado(a)

31161 UNEB Ampla Concorrência 7,25 43,30 4,33 6,08 6º Classificado(a)

31138 UNEB Ampla Concorrência 7,83 34,20 3,42 6,07 7º Classificado(a)

31257 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,93 27,50 2,75 5,86 8º Classificado(a)

31194 UNEB Ampla Concorrência 7,00 39,90 3,99 5,80 9º Classificado(a)

31185 UNEB Ampla Concorrência 7,20 35,80 3,58 5,75 10º Classificado(a)

31168 UNEB Ampla Concorrência 8,90 10,10 1,01 5,74 11º Classificável

31149 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,10 22,00 2,2 5,74 12º Classificável

31183 UNEB Ampla Concorrência 7,00 32,00 3,2 5,48 13º Classificável

31252 UNEB Ampla Concorrência 7,10 28,50 2,85 5,40 14º Classificável

31193 UNEB Ampla Concorrência 7,23 22,20 2,22 5,23 15º Classificável

31300 UNEB Ampla Concorrência 7,50 16,30 1,63 5,15 16º Classificável

31232 UNEB Ampla Concorrência 7,60 14,00 1,4 5,12 17º Classificável

31295 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,03 17,80 1,78 4,93 18º Classificável

31186 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,00 11,50 1,15 4,66 19º Classificável

1.2  Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31257 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,93 27,50 2,75 5,86 1º Classificado(a)

31149 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,10 22,00 2,2 5,74 2º Classificado(a)

31295 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,03 17,80 1,78 4,93 3º Classificável

31186 UNEB Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,00 11,50 1,15 4,66 4º Classificável

3. Univasf -  Geral - Ampla Concorrência

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31150 Univasf Ampla Concorrência 9,43 77,85 7,785 8,77 1º Classificado(a)

31175 Univasf Ampla Concorrência 8,82 50,65 5,065 7,32 2º Classificado(a)

31225 Univasf Ampla Concorrência 9,7 41,9 4,19 7,50 3º Classificado(a)

31124 Univasf Ampla Concorrência 8,5 49,7 4,97 7,09 4º Classificado(a)

31223 Univasf Ampla Concorrência 8,35 46,95 4,695 6,89 5º Classificado(a)

31234 Univasf Ampla Concorrência 8,63 42,05 4,205 6,86 6º Classificado(a)

31155 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,55 53,3 5,33 6,66 7º Classificado(a)

31182 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,47 38,15 3,815 6,61 8º Classificado(a)

31246 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,32 49,6 4,96 6,38 9º Classificado(a)

31148 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,92 24,5 2,45 6,33 10º Classificado(a)

31189 Univasf Ampla Concorrência 8,4 30,9 3,09 6,28 11º Classificado(a)

31264 Univasf Ampla Concorrência 7,28 46,83 4,683 6,24 12º Classificado(a)

31301 Univasf Ampla Concorrência 8,15 33,5 3,35 6,23 13º Classificado(a)

31249 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,22 17,25 1,725 6,22 14º Classificado(a)

31123 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 8,02 35,25 3,525 6,22 15º Classificado(a)

31217 Univasf Ampla Concorrência 8,59 26,3 2,63 6,21 16º Classificado(a)

31192 Univasf Ampla Concorrência 7,42 36,25 3,625 5,90 17º Classificável

31298 Univasf Ampla Concorrência 7,61 30,2 3,02 5,77 18º Classificável

31122 Univasf Ampla Concorrência 8,02 22,5 2,25 5,71 19º Classificável

31279 Univasf Ampla Concorrência 8,27 16,95 1,695 5,64 20º Classificável

31179 Univasf Ampla Concorrência 7,42 22 2,2 5,33 21º Classificável

2.1 Autedeclarado(a)s Negro(a)s (preto(a)s ou pardo(a)s)

31202 Univasf Ampla Concorrência 7,02 27,15 2,715 5,30 22º Classificável

31151 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,07 22,25 2,225 5,13 23º Classificável

31147 Univasf Ampla Concorrência 7,08 16,75 1,675 4,92 24º Classificável

31283 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7 5,75 0,575 4,43 25º Classificável

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31155 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,55 53,3 5,33 6,66 1º Classificado(a)

31182 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,47 38,15 3,815 6,61 2º Classificado(a)

31246 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 7,32 49,6 4,96 6,38 3º Classificado(a)

31148 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 8,92 24,5 2,45 6,33 4º Classificado(a)

31249 Univasf Autodeclarado(a) Negro(a) (preto(a) ou pardo(a)) 9,22 17,25 1,725 6,22 5º Classificável

Inscrição Instituição Modalidade da vaga
Nota

Proposta

Nota

Currículo

Proporção

NC/10

Nota

final
Ordem Situação

31123 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 8,02 35,25 3,525 6,22 1º Classificado(a)

31151 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7,07 22,25 2,225 5,13 2º Classificável

31283 Univasf Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação 7 5,75 0,575 4,43 3º Classificável

Fim da listagem.

3.3  Servidor(a) Técnico(a) Administrativo(a) em Educação

3.2 Autedeclarado(a)s Negro(a)s (preto(a)s ou pardo(a)s)